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לקוראים שלום,
היום לפני עשר שנים נולד המידעון "גולשים בקשר" במחלקה שנקראה "שילוב המחשב בלמידה". "גולשים 
בקשר" החל את דרכו כמידעון למובילים בתחום התקשוב ומטרתו הייתה לספק חומרים ומידע לאנשים 
שעבדו במחוזות השונים ולהוות "צינור" תקשורת בין המטה לבין האנשים בשטח. בגיליונותיו הראשונים 
פרסמנו בעיקר דיווחים על הנעשה בבתי הספר ובמחוזות ועדכנו בחידושים טכנולוגיים ובחומרים חדשים 
שיצאו. לא פעם צירפנו מאמרים שלמים לקריאה מכיוון שקהל היעד היה יחסית מצומצם. אנחנו היינו 
הכותבים, העורכים, המפיקים וההוצאה לאור מכיוון שתקציב לא היה לצורך זה. בהיעדר אתר לאגף לחינוך 

יסודי, המידעון לא הופיע ברשת, ולמעשה היה בו משהו מאוד אינטימי ומשפחתי.

בתחילה נתפס השימוש במחשב בחינוך בכלל ובחינוך היסודי בפרט כקוריוז. אולם בד בבד עם ההתפתחויות 
הטכנולוגיות התפתחו גם ההבנות של מורים ומחנכים: אלה קלטו שהיום המחשב והאינטרנט הם חלק 
חשוב בתהליכי ההוראה-למידה. הבנה זו הביאה לעניין רב במידעון שהינו בין היחידים העוסקים בנושא זה. 
ואכן, בחלוף השנים המידעון הפך לכלי המשרת את כל מערכת החינוך היסודי בארץ. בהתחלה ניסינו לתת 
מענה למספר נושאים בכל גיליון על מנת שמרב הקוראים ימצאו בו עניין (אז הוא עוד היה "רזה": כ- 10 
עמודים). בהמשך הפך המידעון לחוברת בת 20 עמודים כאשר כל גיליון ניסה לסקור בהרחבה נושא אחד. 
בחרנו נושאים כמו: אינטרנט כסביבת למידה, חינוך לשוני ותקשוב, מידע ותהליכי ההטמעה של המסמך 
למידה בסביבה מתוקשבת בחינוך היסודי, אתיקה, אתר בית ספרי כסביבת למידה ועוד. בכל הגיליונות 
הופיעו מאמרים "מהשטח" בהם תוארו ספורי מקרה ממקומות שונים בארץ בצד מאמרים של מומחים 

בכל תחום בו עסק הגיליון. כמו כן הקפדנו על מדורים קבועים לאורך כל השנים.

כשהוקם האתר של האגף לחינוך יסודי עלו לרשת כל הגיליונות הישנים ובכל פעם התווסף גיליון נוסף חדש. 

לכבוד עשור ל"גולשים בקשר" וגיליון ה-ח"י (18) החלטנו לייחד אותו להתבוננות בנושאים שעסקנו בהם 
ואנו עוסקים בהם ולסקר את התפתחותם במשך השנים. הפעם כל הכותבים נמנים עם צוות המחלקה 

שלנו – המחלקה לסביבות למידה חדשניות באגף לחינוך יסודי. 

מה תמצאו בגיליון?

דברי מנהלת המחלקה, מלכי הואש, הסוקרים את המגמות והעשייה של המחלקה בעבר ובהווה. מאמרו 
של ג'י הורוויץ המתאר את החיים שהם חלק בלתי-נפרד מהמרחב של התקשורת האינטרנטית ומקומם 
במערכת החינוך. דליה הלוי כותבת על מורכבותו של תהליך הלמידה המידעני וכיצד משפיע הדבר על הערכת 
כישורי הלמידה המעורבים בתהליך כזה.מירה גלעד כותבת בנושא רכישת שפה כתובה בסביבה ממוחשבת 
– נו"פ (ניסוי ופיתוח) העומד במבחן הזמן, בו מנסה הכותבת לדון בתכנית הוותיקה אך האקטואלית בראי 
הסטנדרטים. שושי בלבין סוקרת את גלגולו של המדור "אתרים מומלצים" ומוסיפה נדבך לחשיבה על 

הנושא בהביאה קריטריונים לבחינת אתרים העוסקים בנושא האקטואליה ברשת.

אנו מקווים כי גיליון זה, כקודמיו, יזכה להתעניינות, יעורר תגובות וישרת אתכם בעשייה החינוכית בבית הספר.

אתם מוזמנים להיות שותפים פעילים - לשלוח תגובות, שאלות, סיפורי התנסות ורעיונות הקשורים לנושא 
המחשבים בלמידה.

נשמח לקבל מכם הצעות לנושאים חדשים ולשמוע על הציפיות שלכם, הקוראים, על מנת שנוכל להיענות 
להן ולעסוק בנושאים שמעניינים אתכם בגיליונות הבאים.

העורכתבברכת שנה טובה ולעוד שנים של גיליונות "גולשים בקשר" שיתרמו לכם הקוראים בעבודתכם החינוכית.
:Ï ÂÁÏÈ˘ ˙Â·Â‚˙Â ˙ÂÚˆ‰
www.education.gov.il/yesodi

עורכת: מירה גלעד

המערכת: מלכי הואש, שושי בלבין, ג'יי הורוויץ, דליה הלוי

עיצוב: סטודיו "שחר שושנה"

עריכה לשונית: ציקי רדיאנו

הוצאה לאור: מחלקת הפרסומים, משרד החינוך



כתובת המערכת:
רח' דבורה הנביאה 2, ירושלים

טלפון: 02-5603393

yesodi@education.gov.il
www.education.gov.il/yesodi


